甘妇发〔2018〕7号

关于认真做好2018年
“甘肃陇原妹家政培训输转项目”工作的通知

各市州妇联、兰州新区妇联：
为持续强化贫困妇女家政就业“拔穷根”的精准扶贫成效，做大做专陇原妹家政品牌，不断探索实践贫困人口在城镇化进程中培训输转、稳定就业与自主创业的扶贫模式，省妇联、省扶贫办决定，2018年，继续实施“甘肃陇原妹家政培训输转项目”。现将有关事宜通知如下：
一、项目目标
与北京富平职业技能培训学校等培训机构合作，全年向北京、天津、上海、兰州、福州、厦门、青岛等地培训输转农村贫困妇女4000名并安置就业。
二、输转培训对象与工资待遇
以建档立卡户中的贫困妇女为重点，兼顾非建档立卡户中的低收入农村贫困妇女。
1.要求年龄为18-55岁，身高1.5米以上，小学以上文化程度，无传染性疾病。
2.在培训机构参加不少于120学时全日制培训，培训合格后颁发结业证书，并由培训机构安置就业（天津主要在企事业单位从事卫生保洁，其他地区以入户的家政服务为主）。
3.转正后平均每月净收入不低于3500元（天津为不低于3000元）。
4.北京清檬养老服务有限责任公司招聘条件及待遇略有不同，详情见附件1。
三、职责任务
将贫困妇女送达培训机构前的全部工作，其中包含宣传、动员、体检、初期培训、路途护送等由市县妇联负责。贫困妇女抵达培训机构后的全部工作，其中包括集中培训、就业安置以及培训期间的食宿安排等由培训机构负责。培训输转的贫困妇女统一称为陇原妹。
四、资金使用
项目资金采用“先垫后补”方式。在省妇联、定点合作机构、市县妇联三方核对人数及名单后，由省妇联分别向市县妇联和培训机构拨款。
1.输送到省外的，按1000元/人向市县妇联拨付，按500元/人向培训机构拨付。
2.输送到甘肃陇原妹巾帼家政服务公司的，按500元/人向市县妇联拨付，按1000元/人向培训机构拨付。
3.输转培训人员连续就业时间最少为3个月。达不到时间要求的，不予拨付资金。
4.项目资金只能用于与培训输转工作有关的支出。市县妇联和培训机构要规范项目资金使用，不得列支无关费用，并做好财务账目，确保资金使用安全。
五、工作要求
请各地妇联接到通知后，大力开展宣传动员与组织输送工作，确保全年培训输转任务如期完成。岁末年初是劳务输转的最佳时机，要早着手、早宣传、早动员，于春节后成功组织一批妇女到省内外家政领域培训就业，掀起陇原妹输转就业的高潮。
1.要坚决杜绝只培训不就业现象，真正把能够走出去、愿意从事家政工作的妇女组织发动起来、输送出去，特别对符合条件又有意愿的建档立卡贫困妇女要应输尽输。
2.要重视初期培训工作，对输转人员进行职业道德、人身安全、财产安全、劳动安全、权益保护、杜绝黄赌毒邪等教育。
3.要开展就业跟踪和维权服务，了解陇原妹上岗和收入情况，定期对陇原妹家人进行走访，帮助解决实际困难，确保陇原妹安下心来在外就业。
4.要完整、准确填写培训输转人员花名册，确保人员信息真实、准确。
六、培训机构及联系人
1.北京富平职业技能培训学校
庞晓飞  18612465136
2.北京清檬养老服务有限责任公司
苏  佳  18710031973
3.北京阳光北亚家政服务有限公司
潘井东  18910089769
4.天津宏舜物业集团
李  丽  15620063608
5.天津凤和集团
靳业兰  18622333880
6.甘肃陇原妹巾帼家政服务公司
魏京兰  13919063537
[bookmark: _GoBack]省妇联联系人：许巧兰   0931-8270293
            陈雅昕   0931-8270592

附件：1.北京清檬养老服务有限责任公司招聘条件及待遇
2.甘肃陇原妹家政培训输转项目人员花名册

                          甘肃省妇联
                        2018年1月16日

附件1

北京清檬养老服务有限责任公司招聘条件及待遇

一、招聘要求
1.年龄20-50岁（以身份证为准）。
2.初中及以上学历，会使用智能手机，会说普通话,无书写障碍。
3.身高1.55米以上，五官端正，无疾病缺陷。
4.有爱心、耐心、责任心。
二、工资待遇
1.员工制。年薪4.8-7.5万元，签订劳动合同，工作稳定，有保险。
2.薪酬。驻站：4000元/月。住家半护理：4600元/月。住家全护理：5000元/月。
3.晋升空间。技术序列：三星--四星--五星--特级。管理序列：护理员--组长--区域组长--区域经理
- 5 -

附件2
甘肃陇原妹家政培训输转项目人员花名册
填报单位（盖章）：                                                      年   月   日
	序号
	县  区
	姓  名
	身份证号
	家庭住址
	联系电话
	是否建档立
卡贫困妇女
	体检
证明

  甘肃省妇联办公室                 2018年1月16日印发
image1.png
st |